Post S. P. absolutissimam, M. N. Atensis, est mihi commissum negotium veluti nomine Imperatoris, quod is qui mandabat arbitrabatur magnopere ad reipublicae salutem et incolumitatem pertinere. Ipse non recepi nisi perpendendum, vt liberum tamen sit non respondere. Si quando vacabit horulam perdere, cupiam super hoc tecum communicare; nam et hoc vt facerem sum rogatus. Praescribe tempus quo vacabit, aut hodie aut eras, adero; nunc enim non exeo temere, quod teneat me pituita. Bene vale, praceptor eruditissime.

Erasmus R.

10

671. TO (WILLIAM BOLLART).

Deventer MS. 91, f. 63 v°.

(Louvain.)

LB. App. 243.

(c. 16 September 1517?)

[From comparison with Ep. 761. 40-1, it seems probable that this and Ep. 672 are addressed to Bollart. It would appear that on receipt of this letter

669. 16. hunc] Clearly John Phrysius.

the Abbot invited Erasmus to come and see him, but that Erasmus was obliged to write (Ep. 672) and decline for the present. I have placed them conjecturally with Epp. 665-70 because of Erasmus' cold and because they follow Ep. 670 in the manuscript; but they should perhaps be nearer in time to Epp. 720 and 761.]

S. P., reuerendissime Pater. Hodie, cum a prandio per forum redirem domum, Paludano indicante cognoui reuerendam paternitatem tuam praeterire; verum non cognoui nisi posteaquam ea iam praeterisset. Dolui simul et gauisus sum. Doleo quod agnito non exhibuissem quem deboe honorem; gauisus sum quod intelligerem te iam tantum Ecclesiae primatem adesse, quicum mihi olim et domus et Moeccenas fuerit communis, quemque ob similium studiorum affectum vnicet dilexissem. Felicitati tuae gratulor, meam fortunam non deploro: quae maior, si voluisse, contingere potuisset; sed haec humilis animo meo magis arrisit. Recta ad te aduolassem, ni me pituita, studiosorum morbus, domi alligaret. Impera tuo Erasco; reperies clientem ad quiduis obsequii paratissimum. Bene valeat T. R. P., cui me totum trado.

Erasmus, etc.

672. To (WILLIAM BOLLART).

Deventer MS. 91, f. 63 v^o.

(Louvain.)

LB. App. 244.

(c. 16 September 1517?)

S. D. Pituita ingrauescens et vocem prorsus ademit et febriculum attraxit. Proinde serius fruemur reuerenda tua paternitate, sed suauius; nunc morbo seruiendum. Boni consulet tua humanitas quod et alioqui extorquet necessitas. Bene vale.

5

Erasmus, etc.

673. To ANTONY OF LUXEMBURG.

Deventer MS. 91, f. 93 v^o.

Louvain.

LB. App. 187.

17 September (1517).

[1517, because of the Apology against Faber. For the general contents cf. Ep. 739.]